
KPIIB 2024/25 – Zpráva z kola č. 8 
 

8.4 Moravská Slavia Brno "D"  Typ 4 - 4 ŠK Lokomotiva Brno "C"   Typ R: Hobza Kristián 

1 Levchenko Alisa 1652 1700 Z 0 : 1 Bučo Martin 0 1908 CZ (DR: Hobza Kristián) 

2 Rotrekl Rostislav 1775 1857 Z ½ : ½ Škaroupka Petr 1770 1797 Z   

3 Zeman Arnošt 1660 1776 Z ½ : ½ Hurta Miroslav 1828 1788 Z   

4 Juránek Petr 1784 1712 Z 0 : 1 Kureš Miroslav 1578 1717 Z   

5 Prokop Jiří 1630 1762   1 : 0 Šlégl Milan 1503 1619     

6 Lapúník Pavel 1667 1710   ½ : ½ Kalendovský Jan 1761 1916     

7 Příhoda Josef 1424 1636   ½ : ½ Jansa Jiří 1826 0     

8 Hobza Kristián 1513 0   1 : 0 Gorčák Jan 1472 1672 H   

 

 

Oba celky nastoupily bez svých čtyř hráčů základní 

sestavy a po vyrovnaném utkání dosáhly zasloužené 

remízy 4 : 4. Klíčové momenty z partií zachytil ve svém 

partiovém materiálu Jan Kalendovský. Klíčový okamžik 

z partie na první šachovnici zachycuje následující 

diagram. Černý už stojí trochu lépe, nicméně kdyby si 

bílá (na fotografii v červeném) pokryla napadeného 

pěšce a4 tahem 1. Va1, mohla se ještě bránit, protože po 

1. – De8 přijde 2. Dd1 a teď po 2. – Sxa4 se bílý zahojí 

na pěšci d5 3. Sxd5. Přišlo však 1. De2? Sxa4 2. Sxd5 

Vxd5 3. Vxd5 Vxd5 4. Vxd5 Sxb3 a přes úpornou  

 

Na druhé šachovnici se nic nedělo a soupeři se 

úvodních deseti tazích zahájení dohodli na 

remíze. Tato partie si diagram ani nezaslouží, a 

proto přejděme na třetí šachovnici, kde v partii 

Zeman – Hurta, kde černý slabě sehrál zahájení 

(viz druhý diagram), ale při nedůrazné hře 



soupeře se mu podařilo velké problémy se 

slabým izolovaným pěšcem a s kufrem na 

královském křídle vyřešit a oba hráči se    

v rovné pozici dohodli na remíze. 

 

Na čtvrté desce zapomněl černý Petr Juránek na 

klasickou oběť střelce na h7 a místo 1. – Jf6 

v pozici na diagramu vpravo zahrál neopatrné 

1. - Vac8?? O takových pozicích nestor českých 

trenérů Ing. Gonsior vykládal svým dětským 

svěřencům, že musí mít mrazení v zádech a 

spočítat, jestli náhodou nejde oběť na h7. Zažil 

jsem pak na jednom mládežnickém mistrovství 

příchod jednoho z jeho svěřenců, který – mávaje 

vítězně partiářem – už od dveří hlásil: „Pane 

trenére, já jsem měl mrazení!“ Tady v této pozici 

to bylo klasicky jednoduché, vož vůdce bílých 

Miroslav Kureš soupeři názorně předvedl: 

2.Sxh7+ Kxh7 3. Jg5+ Kg8 4. Dxg4 Jf6 5. Dh4 

Vfd8 6. Vf3 Kf8 7. Dh8+ Jg8 8. Jh7+ Ke8 

9.Dxg8+ Kd7 10. Dxg7 Vg8 11. Jf6+ a černý se 

vzdal. 
 

V popředí pátá deska Prokop – Šlégl, za nimi 

čtvrtá šachovnice Kureš – Juránek 

 

 

Nebezpečného přehmatu se dopustil Jiří Prokop v partii 

s Milanem Šléglem. V pozici na diagramu už ve 

vyhrané pozici místo, aby z hrozící vidličky ujel věží 

například 1. Vd7, zahrál 1. Jd5? Černý nabízenou 

příležitost vyrovnat pozici nevyužil, a místo aby získal 

kvalitu, se revanšoval rovněž chybou 1. – Kf7?. Bílý 

teď však již z vidličky uhnul 2. Vde1 a partii posléze 

vyhrál. 

 

V partii Jan Kalendovský – Pavel Lapúník v pozici na 

diagramu na další straně vlevo zahrál bílý lidsky 

pochopitel-ný vývinový tah 1. Se3 a po 1. – Jc6 se 

soupeři dohodli na remíze. Bílý tím však promeškal 



možnost zahájit slibný útok 1. f5! exf5 2. Sxb5! axb5 

(2. – Sxb5 2. Jxb5 axb5 3. Dxb5 a po 4. Se3 se bílé 

figury kolem černého krále nebezpečně rojí) 2. Jxb5 

axb5 3. Vf4! Dh6 4. Va4! a bílý stojí na výhru. 

 

V partii na poslední desce Jan Gorčák – Kristián Hobza 

má bílý na dolním diagramu již kvalitu méně, naději na 

záchranu dávalo 1.b4 se ziskem pěšce na c5. Přišlo 

však jen 1. dxc5? a černý postupně uplatnil materiální 

převahu k výhře. 

Na sedmé šachovnice domácí nadějný dorostenec 

Josef Příhoda udržel remízu s Jiřím Jansou. V zá-

věrečné pozici (viz diagram) je bílý na tahu a po-

zici již opravdu vyhrát nelze. 

 

  

 

 

8.2 TJ Slovan Ivančice   Typ 5½ - 2½ ŠK Střelice   Typ R: Kolek Josef 

1 Tláskal Martin 2090 2107 Z 1 : 0 Peša Ladislav 1861 1961 Z (DR: Kolek Josef) 

2 Sysel Jiří 1897 1956 Z ½ : ½ Kučera Vladislav 1882 1967 Z   

3 Kubíček Pavel 1890 1945 ZH 1 : 0 Hrdlička Vladan 1811 1839 Z   

4 Diviš Libor 1765 1867 Z ½ : ½ Ptáček ml. Pavel 1415 0 Z   

5 Kolek Josef 1720 1858 Z ½ : ½ Blahák Jan 1688 1945 Z   

6 Porč Pavel 1532 1698 ZH ½ : ½ Daniel Antonín 1475 1637     

7 Kočí Jiří 1497 1667   ½ : ½ Peška Jan 1531 1619     

8 Pečenka Petr 1459 1618   1 : 0 Urbanec Vladimír 1496 1651     

 



Hosté nasadili skoro všechno, co mohli (vpředu nastoupil i málo hrající Vladan Hrdlička), ale na 

favorizované domácí to nestačilo 

 

8.3 Šachy Vyškov   Typ 7½ - ½ SK GPOA Znojmo "B"   Typ R: Kotisa Jan 

1 Čermák Jan 2014 2046 ZH 1 : 0 Hemala Luboš 1802 1875 Z (DR: Kotisa Jan) 

2 Dorazilová Kristýna 1672 1790 Z 1 : 0 Holík Jakub 1641 1817 Z   

3 Hruška Marek 1628 1738 ZH ½ : ½ Relich Michal 1477 1738 Z   

4 Kotisa Jan 1617 1784 Z 1 : 0 Štourač Šimon 1447 1594     

5 Dorazil Tomáš 1694 1667 ZH 1 : 0 Peroutka Matěj 1209 1671     

6 Kolba Jiří 1463 0   1 : 0 Trčka Richard 1010 0     

7 Slava Vladyslav 1181 1500   + : - -         

8 Hruška Karel 1129 0   + : - -         

 

Stanislav Vémola na vyškovském webu popisuje utkání takto: 

Hosté ze Znojma přijeli jen v 6 hráčích, tak vedení 2 - 0 na 

začátku zápasu v 10,00 hod.  bylo slibné. Na zbývajících 6 

šachovnicích měli domácí na 3 výraznou Elovou převahu. Ale 

převážně mladíci hostů bojovali urputně o dobrý výsledek, 

takže první celý bod zapisují po necelých 2 hodinách hry do-

mácí na 1. šachovnici, kde  Honza Čermák postupně zvyšoval 

tlak na soupeře, závěr partie vidíte na fotu. Současně přidává 

celý bod po chybách soupeře Jirka Kolba na 6. postu a za 

chvíli má radost z výhry domácího družstva v zápasu po ví-

tězství se znojemským talentem Matějem Peroutkou zkušený 

Tomáš Dorazil. Až půl hodiny po odbití poledne zvony sou-

sedního kostela se dohodli ve 26. tahu výkonnostně rovnocen-

ní hráči na 3. šachovnici Marek Hruška s Michalem Relichem. 

Byl to první a nečekaně taky poslední bodový zisk hostů. 

Dohrávaly se tak  poslední 2 partie na 2. a 4. postu, i mladým 

hráčům začalo ubývat na konci 4. hodiny hry sil, na hodinách 

měli něco málo přes 10 minut na zbývajících 15-20 tahů. 

Hrálo se již i na přídavku 30 vt. a rozhodnuto na šachovnici 

stále nebylo.  Hosté s horším časem se dopouští nepřesností a 

tak obě partie končí výhrou domácích za nebývalého zájmu 

diváků. Konečný stav 7,5- 0,5 vynáší domácí družstvo Šachy 

Vyškov na 3. místo tabulky!!“ 

My jen dodejme, že domácí mohli hostům nadělit kanára, 

kdyby v pozici na diagramu sebral bílý Marek Hruška pěšce 

zadarmo 1. Jxf4. Braní 1. – Vxf4 totiž vázne na dvojím úderu 

2. De3 a jezdec je zpátky. V partii však přišlo 1. Jd4? a partie 

nakonec skončila remízou. 

 

 

 
8.1 Jezdci Jundrov "D"   Typ 2 - 6 ŠK Kuřim "C"   Typ R: Šípek Oldřich 

1 Velím Vojtěch 1763 1901 Z 0 : 1 Pavlík Vladimír 1951 1965 ZV (DR: Šípek Michal) 

2 Tioka Zdeněk 1862 1893 Z 0 : 1 Horák Bronislav 1883 1922 Z   

3 Šípek Oldřich 1881 1908 Z ½ : ½ Číhal Jan 1778 1861 Z   

4 Šípek Michal 1876 1919 Z ½ : ½ Pešl Jan 1805 1877 Z   

5 Nikodem Gustav 2002 1992   1 : 0 Bauer Miroslav 1690 1832 Z   

6 Strmeň René 1632 1744   0 : 1 Boček Tadeáš 1893 1906 V   

7 Továrek Antonín 1706 1841   0 : 1 Němec David 2067 2078 V   

8 Zavřel Daniel 1205 1446   0 : 1 Laštovička František 1585 1790     

 

Na webu Kuřimi kapitán týmu Jan Číhal o utkání píše: „Přesně po týdnu jsme opět zavítali do Jundrova, 

tentokrát v rámci 8. kola KPII. Před zápasem jsem měl trochu obavy o výsledek, ale nakonec vše dopadlo 



nad očekávání. Věděl jsem, že vzadu můžeme vyhrát 3-0, 

ale nebyl jsem si jistý, jak dopadneme na předních 

deskách. 

Jako první jsem dohrál já, když mi kapitán domácích 

ihned nabídl remis, a jelikož jsem měl černé, nebyl důvod 

ji odmítnout. Od začátku jsme ohroženi pouze v partii 

Mirka, kterému se nepovedlo zahájení a musel odevzdat 

kvalitu. Ostatní stojí dobře, někde máme i výhodu. Další 

bod přidává Franta, když jeho mladý soupeř podcenil 

útočné možnosti soupeře a dostal se pod nekrytelný mat. 

Chvíli nato vyhrávají Broňa a Vláďa, takže během necelé 

hoďky vedeme 3,5-0,5 a vzhledem k vývoji na ostatních 

šachovnicích vím, že vše ostatní je pouze otázkou skóre. 

Dlouho se nic neděje, tak sledujeme i souběžně hraný 

zápas 2. ligy Jundrov - Morenda. 

Jako další remizuje Gonzmen, který celou dobu stojí 

aktivně a svého soupeře k ničemu nepustil. Pak prohrává 

Mirek, který dlouho bojoval s kvalitou míň. 

Nakonec jako poslední dohrávají Tadeáš a David, u 

kterých byl díky velkému rozdílu v ELO předpoklad, že 

skončí jako první. Oba své partie zvládli a tím uzavřeli 

účet zápasu Jezdci Jundrov D - ŠK Kuřim C 2-6. 

O našem postupu do KPI se rozhodne za 14 dní v přímém 

souboji s Ivančicemi!! 

 

 

 

 

Tabulka po osmém kole: 

 

Poř. Družstvo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 MP3 Body PtsV 

1 TJ Slovan Ivančice *   6½ 6 4 5½ 5½ 5 7 19 39½ 30 

2 ŠK Kuřim "C"   * 5 5 4 6 5 5½ 8 19 38½ 32 

3 Šachy Vyškov 1½ 3 * 4 5 4½   5½ 7½ 13 31 23 

4 ŠK Kuřim "D" 2 3 4 * 8   6½ 3½ 4 11 31 25 

5 ŠK Lokomotiva Brno "C" 4 4 3 0 * 4 6 4 5 10 30 22 

6 Jezdci Jundrov "D" 2½ 2 3½   4 * 3½ 4½ 4½ 7 24½ 19 

7 ŠK Střelice 2½ 3   1½ 2 4½ * 4 2½ 4 20 6 

8 Moravská Slavia Brno "D" 3 2½ 2½ 3½ 4 3½ 4 *   3 23 14 

9 SK GPOA Znojmo "B" 1 0 ½ 3 3 3½ 5½   * 3 16½ 10 

 


